
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN DƯƠNG KINH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Dương Kinh, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể trường Mầm non Tư thục Sơn Ca 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ 

quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BGDĐT ngày 18/6/2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Thông tư ban hành quy chế tổ chức và hoạt động trường 

mầm non tư thục; Thông tư số 52/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục & Đào tạo quận tại Tờ trình số 

01/TTr-GDĐT ngày 07/01/2025 về việc giải thể trường Mầm non Tư thục Sơn Ca. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể trường Mầm non Tư thục Sơn Ca có địa chỉ tại Tổ dân 

phố Phúc Hải 1, phường Đa Phúc, quận Dương Kinh, thành phố Hải Phòng. 

Lí do: nhà trường không đủ các điều kiện đầu tư để phát triển đề án theo 

Thông tư số 13/2015/TT-BGDĐT ngày 30/6/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

quy định tiêu chuẩn hoạt động đối với các cơ sở giáo dục mầm non tư thục của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất 

các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường 

phổ thông có nhiều cấp học và vi phạm điểm b khoản 2 Điều 51 Luật Giáo dục 

năm 2019 .  

Điều 2: Phương án xử lí sau giải thể: 

Giao chủ đầu tư Trường mầm non tư thục Sơn Ca thực hiện nghiêm các 

quy định về bảo đảm quyền lợi, lợi ích hợp pháp của trẻ em, cán bộ, giáo viên, 

nhân viên trong trường; có phương án giải quyết tài sản của trường, đảm bảo 

công khai, minh bạch sau giải thể, cụ thể: 



 - Phương án giải quyết tài sản: Đây là tài sản cá nhân nên chủ trường và 

gia đình tự quản lý.  

- Phương án bảo đảm quyền lợi của người học: Trẻ em có hộ khẩu thường 

trú và tạm trú trên địa bàn phường Đa Phúc sẽ cho tuyển sinh học tập tại trường 

MN Đa Phúc và các cơ sở giáo dục đã được cấp phép hoạt động trên địa bàn 

phường Đa Phúc hoặc theo học tại nơi khác theo nguyện vọng của gia đình. Đối 

với trẻ em không thuộc địa bàn phường Đa Phúc, nhà trường sẽ thông báo đến 

phụ huynh để có phương án chuyển trường để học tập cho phù hợp điều kiện của 

gia đình.  

- Phương án bảo đảm quyền lợi của nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên 

và người lao động: Thực hiện theo Hợp đồng lao động giữa người sử dụng lao 

động và người lao động. 

 - Phương án thực hiện nghĩa vụ về tài chính: Chủ trường thực hiện theo 

quy định của pháp luật.  

Giao Phường Đa Phúc thực hiện tuyên truyền đến nhân dân và phụ huynh 

trên địa bàn việc giải thể trường MN Sơn Ca và thực hiện quản lí nhà nước về 

các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn. 

Điều 3:  Các ông (bà) Chánh Văn HĐND&UBND quận; Trưởng phòng 

Giáo dục và Đào tạo quận; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Phường Đa Phúc; Trưởng 

các phòng, đơn vị có liên quan; Hiệu trưởng trường Mầm non Tư thục Sơn Ca 

có trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở GD&ĐT HP; 

- TTQU; TT HĐND quận; 

- CT, các PCT UBND quận; 

- Cổng TTĐT;  

- Lưu: VT, GDĐT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
Nguyễn Minh Phương 

 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-01-19T15:39:58+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Minh Phương<nguyenminhphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-20T07:26:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-20T07:26:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-20T07:26:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-20T07:26:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!




